1

ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от______________ № _______________

О внесении изменений в постановление Администрации городского

округа Чехов от 10.09.2019 № 1999/11-01 «Об утверждении Правил

персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей в городском округе Чехов»

В соответствии с постановлением Правительства Московской области

от 30.07.2019 № 460/25 «О системе персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в Московской области», распоряжением

Министерства образования Московской области от 31.08.2023 № Р-900

«Об организации работы в рамках реализации персонифицированного учета

и системы персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Московской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Чехов

от 10.09.2019 № 1999/11-01 «Об утверждении Правил

персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей в городском округе Чехов» следующие изменения:

1.1. наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Правил персонифицированного учета детей,

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемых муниципальными учреждениями городского округа Чехов»;

1.2. пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Обеспечить на территории городского округа Чехов реализацию

системы персонифицированного учета детей, обучающихся

по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых

муниципальными учреждениями городского округа Чехов.»;

2

1.2. пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Утвердить прилагаемые Правила персонифицированного учета

детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемых муниципальными учреждениями городского округа Чехов.»;

1.3. пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Управлению образования Администрации городского округа Чехов

(Заболотнева И.А.), Управлению развитием отраслей социальной сферы

Администрации городского округа Чехов (Щукина О.Н.), Управлению

физической культуры и спорта Администрации городского округа Чехов

(Калуцкая Е.А.) обеспечить реализацию системы персонифицированного

учета детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным

программам, в муниципальных учреждениях, реализующих дополнительные

общеобразовательные программы.»;

1.4. пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Муниципальному опорному центру (муниципальное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества») обеспечить взаимодействие с оператором

персонифицированного учета Московской области, содействовать

информированию о системе персонифицированного учета детей,

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемых муниципальными учреждениями городского округа Чехов,

организационному и методическому сопровождению реализации системы.»;

1.5. Утвердить прилагаемые Правила персонифицированного учета

детей, обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемых муниципальными учреждениями городского округа Чехов,

в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Градскова

Е.В.

Временно исполняющий

полномочия Главы городского

округа Чехов                                                                                       М.Н. Собакин

3

«

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

городского округа Чехов

                                                                       от 10.09.2019          № 1999/11-01__

(в редакции постановления

Администрации городского

округа Чехов

от ____________№ _____________ )

Правила персонифицированного учета детей, обучающихся по

дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых

муниципальными учреждениями городского округа Чехов

1. Правила персонифицированного учета детей, обучающихся

по дополнительным общеобразовательным программам, реализуемых

муниципальными учреждениями городского округа Чехов (далее – Правила)

регулируют функционирование системы персонифицированного учета детей

(далее – система персонифицированного учета), функционирование которой

осуществляется в городском округе Чехов с целью реализации

постановления Правительства Московской области от 30.07.2019 № 460/25

«О системе персонифицированного финансирования дополнительного

образования детей в Московской области», распоряжения Министерства

образования Московской области от 31.08.2023 № Р-900 "Об организации

работы в рамках реализации персонифицированного учета и системы

персонифицированного финансирования дополнительного образования

детей в Московской области" (далее – региональные Правила).

2. Система персонифицированного учета осуществляется посредством

создания в региональном навигаторе реестровых записей о детях,

обучающихся по дополнительным общеобразовательным программам,

реализуемым муниципальными учреждениями городского округа Чехов

Настоящие Правила используют понятия, предусмотренные

региональными Правилами.

3. В целях обеспечения системы персонифицированного учета

Муниципальный опорный центр (муниципальное бюджетное

образовательное учреждение дополнительного образования «Центр развития

творчества детей и юношества») обеспечивает включение сведений

о муниципальных учреждениях городского округа Чехов, реализующих

дополнительные общеобразовательные программы, в региональный

навигатор.

4

4. В целях обеспечения системы персонифицированного учета

муниципальные учреждения городского округа Чехов включают сведения

о реализуемых ими дополнительных общеобразовательных программах

в региональный навигатор.

5. По всем вопросам, специально не урегулированным в настоящих

Правилах, Управление образования Администрации городского округа

Чехов, Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации

городского округа Чехов, Управление физической культуры и спорта

Администрации городского округа Чехов, а также муниципальные

учреждения, находящиеся в их ведении, руководствуются региональными

Правилами.

».